
Prosecká iron DUojka 
Místo konání: Xbowling Duo Prosek (Teplická 492, Praha 9) 

Zařazení turnaje 

 Turnaj je kategorie D 
 Mazání drah probíhá před úvodní kvalifikační rundou a před semifinále při dvou obsazených rundách 
 Turnaj je započítáván do Bodovacího žebříčku ČR a SR Firo-Tour (aktuální výsledky najdete na stránkách 

www.bowlingweb.cz a www.czechbowling.cz) 

 Výsledky turnajové série budou nadto zveřejněny na stránkách Xbowlingu Prosek Duo a www.iron-special.cz 
 Turnaj bude uskutečněn pouze při minimálním počtu 12 účastnivších se párů jakéhokoliv složení (muži, ženy, 

muž – žena) 
 Během turnaje jsou k dosaženým hrám připočítávány ženám, juniorům do 15 let a seniorům nad 65 let 

pomocné handicapy +4 body ke každé hře 
 Náleží-li hráči vícero handicapů či oběma spoluhráčům, jsou sčítány 
 V kvalifikaci a ve finále hraje každá dvojice sama na zvolené, v semifinále přidělené dráze  
 

Časový harmonogram turnaje  

1. Kvalifikační runda:   17:00 
2. Kvalifikační runda:   18:00 
3. Kvalifikační runda:  19:00 

1. Semifinále:   20:15 
2. Semifinále:   20:50 

Finále:    21:30 
 

Termín konání: 

26. leden, 16. únor, 16. březen, 20. duben, 18. květen, 15. červen, 20. červenec, 17. srpen, 21. září, 19. říjen, 

16. listopad a 21. prosinec 2025 

 

Pořadatel: Jan Babka 

Startovné: 450,- za hráče (900,- Kč za dvojici), 480,- Kč za hráče (960,- Kč za dvojici)  
          a 500,- za hráče (1000,- Kč za dvojici) 

 
Re-entry (opakovaný start): 450,- Kč za hráče (900,- Kč za dvojici) v případě, že bude volné místo 
                                         přednost mají hráči dříve přihlášení, počítá se lepší výsledek ze všech startů 

Přihlášení: www.obsazovacky.cz, e-mail: slavoj.revnice@seznam.cz, tel. (i SMS): 603 893 155, www.iron-special.cz 

Systém turnaje: 

kvalifikace 

 každá dvojice odehraje 6 her, a to netradičním způsobem, kdy se budou hráči ve dvojici střídat po každém 
hodu. 

 výběr drah a pořadí na dráze si určí hráč před zahájením turnaje při prezentaci. 

semifinále 



 do semifinále postupuje 16 dvojic a jsou dle pořadí v kvalifikaci nasazeni na dráhy sestupně od první dráhy 
dále. Dříve hrají výše umístěné dvojice po kvalifikaci. 

 hrají se tři hry na součet od nuly a to tak, že se hráči ve dvojici střídají po každém hodu.  

 do finále postupuje 8 nejlepších párů podle pořadí v semifinále. 

finále 

 do finále postupuje 8 dvojic a odehrají tři hry od nuly na součet a to tak, že se hráči ve dvojici střídají po 
každém hodu. 

 K těmto hrám je připočtena hra čtvrtá, a to celodenní průměr dvojice. 

 vítězem turnaje je dvojice s největším součtem bodů, v případě shody rozhoduje vyšší jednotlivý finálový, 
případně semifinálový anebo kvalifikační výkon. 

 

Ceny za umístění 

 Ocenění pro nejlepších 3 dvojice    poháry + věcné ceny 
 Ocenění dvojic na 4. až 8. místě    věcné ceny 
 Ocenění vítězné dvojice v kvalifikaci   pohár + věčná cena 
 Ocenění nejvyššího výkonu turnaje    pohár + věcná cena 

 Ocenění první nepostupující dvojice do finále   věcná cena 
 Ocenění první nepostupující dvojice do semifinále  věcná cena 

 

Celkové celoroční pořadí 

 Po skončení série se bude vyhlašovat samostatné celoroční pořadí turnaje, kam se započítává 7 nejlepších 
dosažených výsledků 

 Při vícero startech se ty nižší škrtají – nezapočítávají 
 Vyhlášení proběhne na úvodním lednovém turnaji nové celoroční série roku 2026 
 Oceňovat se bude 10 nejlepších dvojic celkového ročního pořadí bez rozdílu pohlaví 
 Ocenění dvojice na 1. místě – putovní pohár, pohár, věcné ceny, 3000,- Kč 
 Ocenění dvojice na 2. místě – pohár, věcné ceny, 2000,- Kč 
 Ocenění dvojice na 3. místě – pohár, věcné ceny, 1200,- Kč 
 Ocenění dvojice na 4. až 6. místě – pohár, věcné ceny 
 Ocenění dvojice na 7. až 10. místě – věcné ceny 

 

Xbowling Iron (Wo)man 2025 

 Speciální věrnostní žebříček čítající veškeré účasti hráček a hráčů účastnivších se všech turnajů pořádaných 
na Xbowlingu Prosek Duo a Strašnice v kalendářním roce 2025. 

 Počítá se účast na turnajích, pouze při případné shodě v konečném pořadí je druhým ukazatelem bodový 
zisk. 

 Ocenění pro 1. hráče – 5000,- Kč + pohár 
 Ocenění pro 2. hráče – 3000,- Kč + pohár 
 Ocenění pro 3. hráče – 1500,- Kč + pohár  
 Ocenění pro 4. hráče – 900,- Kč  
 Ocenění pro 5. hráče – 600,- Kč 
 Ocenění pro 6. až 10. hráče – věcná cena 
 V měsíci lednu 2026 proběhne (termín bude včas sdělen) finálový jednodenní bonusový turnaj pro 32 

nejlepších celkového pořadí, rovněž zajímavě dotovaný. 



 Do žebříčku je tento turnaj započítáván dvojnásobně. 

 

Ostatní 

 Organizátor turnaje si vyhrazuje právo upravit nebo změnit pravidla dle účasti, možností, zásahu vyšší 
moci nebo výsledků hry dle počtu přihlášených účastníků 

 V prostorách herny, zejména u drah a rozběžiště je zapovězeno nejen kouření, ale i konzumace jídel. 
 Úprava rozběhů je možná pouze před započnutím úvodní hry kvalifikace, semifinále či finále a hráči si je 

mohou po konzultaci s kolegy na páru drah připravit sami. 
 

 

 

 


